
UCHWAŁA NR XXX/331/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. 
Nr 45,poz.235)Rada Gminy Krokowa uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Wójta Gminy 
Krokowa w wysokości 200 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójta Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek

Id: CA55368F-E0AF-4065-8E8E-62135BE72025. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Z dniem 4 kwietnia 2011 roku weszła w życie ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235). Ustawa określa zasady organizowania i funkcjonowania opieki nad dziećmi, 
warunki świadczonych usług, kwalifikacje osób sprawujących opiekę, zasady jej finansowania oraz sposób 
sprawowania nadzoru nad warunkami i jakością świadczonych usług. Ustawa przewiduje sprawowanie opieki 
w formie żłobków, klubów dziecięcych, dziennego opiekuna lub przez nianie. 

Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 z późn. zm.). i wymaga 
wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, który ma być prowadzony przez wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta. Ustawa precyzuje jakie elementy winien zawierać rejestr, jakie dokumenty należy złożyć 
oraz jakie załączyć. 

Wpis do rejestru podlega opłacie, której wysokość, zgodnie z przepisami cytowanej na wstępnie ustawy 
ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 50% minimalnego, 
wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnego wynagrodzeniu za pracę, które od 
1 stycznia 2012 r. wynosi 1500 zł (zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są zwolnione z opłaty). 

Przepisy ustawy nie przewidują nie pobieranie opłaty za wpis do rejestru. Jednak biorąc pod uwagę 
przesłanki społeczne, a także fakt, że odpłatność z tego tytułu stanowiłaby bardzo mało istotną pozycję 
w dochodach Gminy oraz aby zachęcić potencjalnych chętnych do prowadzenia działalności polegającej na 
opiece nad dziećmi do lat 3, zaproponowano, by wysokość opłaty za wpis do rejestru była niższa 
i wynosiła 200 zł. 

W świetle powyższego, celem realizacji w szczególności zapisów ustawy dotyczącej prowadzenia przez 
Wójta Gminy rejestru, koniecznym staje się podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: CA55368F-E0AF-4065-8E8E-62135BE72025. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




